Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 27212022 DE 20 DE ABRIL DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela

Lei Federal no 5.90511973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen 593/2018

CONSIDERANDO os Processos Administrativos no 05212021; 36412021, e

232t2022;

CONSIDERANDO a deliberação do Plenário nas Reuniões de Plenária 686a

6914 e 6924;

CONSIDERANDO a necessidade de dar posse às Comissão de Etica do

Hospital Genesis - Cascavel, Hospital Policlínica - Cascavel e lnstituto São Lucas de Pato

Branco, baixam as seguintes determinações:

AÉ. ío Autorizar a viagem e utilização do veículo oficial, à Conselheira e

Representante da CTICEEN - Jociandra Faustino, da Chefe de Gabinete - Rosângela

França, do Coordenador da Comunicação - Flávio Lourenço Lacerda e da Colaboradora

da Comissão de Valorização da Enfermagem - Marcia Huçulak nos dias 26 a 2910412022,

às cidades de Gascavel e Pato Branco;

Art. 20 Autorizar o pagamento de diária, para custear despesas com

hospedagem e alimentação;

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art.40 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 20 de abril de 2022

M4
RITA SANDRA FRANZ

Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administratívo: (4Lì 3301-8400 I Atendimento: í4L) 3301-8400 I corenor.sov.br

EL